
Contacto

Teléfono 952214682
Fax 952220403
Correo Electrónico 
contrataciones@carmenthyssenmalaga.org

Dirección Postal

Compañía, 10
(29008) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente REG/2023/0213 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024
a las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Palacio de Villalón (Patronato)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmenthyssenmalaga.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izlyG3ZCJCoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego es la ejecución de la
prestación de los servicios integrales de transporte de obras de arte para la exposición temporal
MODERNIDAD LATENTE Vanguardistas y renovadores en la figuración española (1920-1970).

El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego es la ejecución de la prestación de los serviciosDescripción 
integrales de transporte de obras de arte para la exposición temporal MODERNIDAD LATENTE Vanguardistas y
renovadores en la figuración española (1920-1970) que se encuentra definido en el pliego de prescripciones técnicas
particulares, en el que se especifican los factores de todo orden a tener en cuenta.
Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato estará vigente desde la fecha de su formalización hasta la finalización del embalaje de
las obras en Málaga y puesta a disposición de la siguiente sede en la itinerancia. En todo caso, en relación con el
plazo de duración de los contratos y de ejecución de la prestación, se deberá tener en cuenta lo dispuesto en el
artículo 29 LCSP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.carmenthyssenmalaga.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izlyG3ZCJCoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.327,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.434 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Europea de Distribución, Comercio y Transporte EDICT, S.L.
NIF ****1945*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.327,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.165,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato REG/2023/0213
Fecha de Formalización 22/02/2024

Contrato

Contrato Edict Modernidad.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5497f29d-167b-4f8c-a558-0955266b7aca

Motivación

Motivación Conforme Pliego de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Abierto con Publicidad
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5497f29d-167b-4f8c-a558-0955266b7aca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5497f29d-167b-4f8c-a558-0955266b7aca


Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Compañía, 10
(29008) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/01/2024 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Compañía, 10
(29008) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/01/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2024 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZlrVBhUO7Ej10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000012789661 |  2024-000261293 | vie, 01 mar 2024 09:19:09:652 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164422770792609938154925805688943023612 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZlrVBhUO7Ej10HRJw8TEnQ%3D%3D

